令和 5年度 第 5 回 PTA 三役会 議事録（本部用）

開催日時 令和 5年 9月 5日（火） 9：00～11：00

開催場所 上尾市立尾山台小学校 PTA 会議室

出席者 長屋会長、他 13 名  （議事録作成：ファラシルヴァニー）

議題 各役員からの報告

（１）会長報告

（２）会則の変更及び追加

（３）校外からの資料・お知らせの告知方法確立について

（４）推薦活動進捗と今後の流れについて

（５）その他

今後の活動予定

 各役員からの報告

（１）会長報告

・上尾市 PTA 連合会総会に参加

いじめ問題については、第一に保護者として意見を持ち、対応していく必要あり。

（２）会則の変更及び追加

・書面議決について

臨時総会を開かなくても議決できるようにしていく。

・書面議決にて、会長の候補者がいない場合は会長を置かなくてもよいという会則の変更

の実施※会長不在になったケースの外部に対する対応方法

今期内に土台作りをし、来年の PTA で実行の予定で議論を進めていく。

（３）校外からの資料・お知らせの告知方法確立について

・学校に連絡が来るため、LINEWORKS で送信等、学校にご協力いただけると助かる。

（４）推薦活動進捗と今後の流れについて

・現在約 30 世帯がアンケート未回答である。現状で内部・会計庶務、書記は立候補があ

り、立候補者にて確定。

（５）その他

  ・次回オープンミーティングは 10月予定から 11月に変更予定。（11 月 18 日(水)予定）

  ・今年度より上尾陸上競技大会が復活する。（ただし、PTA 手伝いは不要）

＜今後の活動予定＞

  10 月 17 日（火） 9:00～三役会